
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore  classif.: VI/2 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 1 
 
 
Oggetto: Piano nazionale di sostegno al settore vit ivinicolo – Reg. UE n. 1308/2013 

articolo 50. Bando biennale annualità 2021-2022.  DGR n. 1284 del 
08.09.2020. Sesto s corrimento della graduatoria di finanziabilità appr ovata 
con decreto 651/2021 per la Misura investimenti - A zione A 
 

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente:  Area Tecnica Competitività Imprese - PO Interventi aziendali e agroindustriali 

Responsabile del procedimento:  Stefano Bassi 

Contenuto del provvedimento:  Scorrimento della graduatoria di finanziabilità a seguito dell’incremento del plafond finanziario 

Importo della spesa prevista:  € 15.165,06  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTI: 
• il regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 

all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo; 
• il regolamento delegato (UE) n. 1149/2016 e di esecuzione (UE) n. 1150/2016 recanti, 

rispettivamente, integrazioni e modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1308/2013 in ordine ai programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo; 

• il regolamento (UE) n. 256/2017 che modifica il regolamento di esecuzione (UE) 
2016/1150 della Commissione recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i programmi 
nazionali di sostegno al settore vitivinicolo; 

• il Programma Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo (PNS) relativo elaborato del 
MIPAAF; 

• il decreto del MIPAAF n. 911 del 14/02/2017 "Disposizioni nazionali di attuazione del 
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei regolamenti 
delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per 
quanto riguarda l'applicazione della misura degli investimenti"; 

• il decreto dipartimentale n. 1355 del 05/03/2020 con il quale è stata ripartita la dotazione 
finanziaria nazionale tra le Regioni e Province Autonome per l'anno 2021, ed è stata 
assegnata alla Regione del Veneto una dotazione di euro 40.377.505,84; con riferimento 
alla riserva sulla disponibilità di fondi a partire dal 2021, formalizzata con la previsione di 
cui all'articolo 1 del Regolamento di esecuzione (UE) n. 256 del 14 febbraio 2017 nel 
decreto 1355/2020 viene puntualizzato che il riparto della dotazione finanziaria nazionale 
è subordinato alla definizione del quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021-2027 

AVEPA prot. 238359/2021 del 11.10.2021 - rep. 1545/2021 - class. VI/2



2 / 3 

e che pertanto il pagamento degli aiuti per la realizzazione delle misure è commisurato 
alla relativa dotazione; 

 
VISTA la deliberazione n. 1284 del 08 settembre 2020, con la quale la Giunta regionale ha 

approvato il bando biennale annualità 2021-2022, ai sensi dell’articolo 50 del Reg. UE n. 1308/2013, 
per gli investimenti nelle aziende agricole vitivinicole (azione A) nonché nelle imprese di 
trasformazione e commercializzazione del settore vitivinicolo (azione B) ipotizzando la ripartizione 
dei fondi assegnati in uguale importo tra le azioni A e B; 

 
VISTO il decreto del Commissario straordinario di Avepa, rep. n. 64 del 07/10/2020 - che 

approva il Manuale delle procedure, dei controlli e delle sanzioni per le domande di aiuto e 
pagamento della misura investimenti a valere sul Piano nazionale di sostegno del settore vitivinicolo; 

 
VISTI i propri decreti: 
- prot. 22921/2021 del 15.02.2021 - rep. 651/2021, con il quale è stata approvata la 

graduatoria delle domande ammesse per l’azione A e per l’azione B, ed individuate quelle 
finanziabili in base alla disponibilità prevista dalla delibera della Giunta Regionale n. 
1284/2020, per il programma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo – misure 
investimento pari a complessivi euro 13.685.957,83; 

- prot. 177133/2021 del 14.07.2021 - rep. 1184/2021, con il quale sulla scorta delle ulteriori 
disponibilità finanziarie apportate con la DGR n. 671/2021 è stato approvato lo scorrimento 
delle graduatorie precedentemente approvate con decreto n. 651 del 15.02.2021; 

- prot. 204509/2021 del 18.08.2021 - rep. 1276/2021 con il quale a seguito economie 
risultanti da revisione istruttoria si è proceduto allo scorrimento della graduatoria per 
l’azione A; 

- prot. 229516/2021 del 21.09.2021 - rep. 1446/2021 con il quale a seguito economie 
risultanti da revisione istruttoria si è proceduto al terzo scorrimento della graduatoria per 
l’azione A; 

- prot. 235690/2021 del 05.10.2021 - rep. 1530/2021con il quale a seguito dell’assegnazione 
di ulteriori risorse si è proceduto al quarto scorrimento della graduatoria per l’azione A; 

- prot. 235690/2021 del 05.10.2021 - rep. 1530/2021 con il quale a seguito di rinunce da 
parte di precedenti beneficiari si è proceduto al quinto scorrimento della graduatoria per 
l’azione A;  

 
VISTE che a seguito verifica sulle reali disponibilità a valere sul Programma Nazionale di 

Sostegno al settore vitivinicolo (PNS) risultano ancora delle economie che possono essere utilizzate 
per le domande ammissibili ma non finanziate per l’azione A; 

 
CONSIDERATO di poter utilizzare le suddette economie per finanziare per intero la domanda 

ID n. 4787919 presentata da SECONDO MARCO AZ. AGRIC. DI SPERI MARCO, CROCE SALA, 
CAMPI ARSI, SALA GRANDE, SALA PICCOLA, LA DISTINTA, LODOVICO DI SAN BONIFACIO, 
HIJO PRODIGO, ANG cuaa SPRMRC68M16F861O finanziata con il precedente decreto rep. 
1530/2021, per un importo di contributo ridotto da euro 29.094,00 ad euro 13.929,18; 

 
 RITENUTO di procedere allo scorrimento della graduatoria, per la misura indicata in oggetto 

del presente provvedimento, finanziando per l’ulteriore importo pari ad euro 15.165,06, la domanda 
ID n. 4787919 come da allegato elenco che individua l’ulteriore finanziabilità per l’azione A (allegato 
A);  

 
 

DECRETA 
 
 
1. di scorrere, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria precedentemente 

approvata, per l’azione A, con decreto n. 651 del 15.02.2021 e successivi decreti rep. n. 
1184/2021, rep. 1276/2021, rep. 1446/2021, rep. 1478/2021 e rep. 1530/2021; 



3 / 3 

 
2. di individuare, sulla scorta delle risorse dovute ad economie sul Programma Nazionale di 

Sostegno al settore vitivinicolo (PNS), la finanziabilità per intero della domanda ID n. 4787919 
presentata da SECONDO MARCO AZ. AGRIC. DI SPERI MARCO, CROCE SALA, CAMPI 
ARSI, SALA GRANDE, SALA PICCOLA, LA DISTINTA, LODOVICO DI SAN BONIFACIO, 
HIJO PRODIGO, ANG cuaa SPRMRC68M16F861O come indicato nell’allegato A , integrando 
la parte di importo, corrispondente ad euro 15.165,06; 

 
3. di pubblicare il presente decreto: 

- per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto 
dalla deliberazione della Giunta regionale n. 1284 del 08 settembre 2020; 

- nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013. 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Veneto nel termine di 60 gg., o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla 
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



REG. (CE) N. 479/08 ART. 15 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: DGR N. 1284 DEL 08/09/2020 - BANDO BIENNALE 2021-2022

GRADUATORIA REGIONALE

P
ro

g
r.

A
iu

to Data di
nascitaPuntiContributo

Concesso

Spesa
Finanziariamente

Ammessa

Spesa RichiestaCUAARagione SocialeDomanda

S
ta

to

INVESTIMENTI NELLE AZIENDE AGRICOLE VITIVINICOLEMisura UVA -

Numero domande finanziate: 1 15.165,06 per un totale pari a null

4787919
 SECONDO MARCO AZ. AGRIC. DI SPERI MARCO, CROCE SALA,
CAMPI ARSI, SALA GRANDE, SALA PICCOLA, LA DISTINTA,
LODOVICO DI SAN BONIFACIO, HIJO PRODIGO, ANG

SPRMRC68M16F861O 118.847,00 72.735,60 15.165,06 4
16/08/1968

F UVA1


